Datenschutz

Vielen Dank für Ihren Besuch auf den Karriereseiten der Stadt Bielefeld und für Ihr Interesse an einer Tätigkeit bei der Stadt Bielefeld. Mit der Abgabe der Bewerbung verbunden ist die Einwilligung zur Speicherung der personenbezogenen Daten während des Bewerbungsverfahrens. Wir verwenden Ihre Daten ausschließlich für das Bewerbungsmanagement.

Der Schutz Ihrer privaten Daten und Ihrer Privatsphäre ist besonders wichtig. Verantwortlich für die Datenerhebung ist:

Stadt Bielefeld
Der Oberbürgermeister
Niederwall 23
33602 Bielefeld
Tel. 0521 51-0
Fax 0521 51-6599

E-Mail: posteingang@bielefeld.de

Kontaktdaten der/des behördlichen Datenschutzbeauftragten:

E-Mail Datenschutzbeauftragter@bielefeld.de

Tel. 0521 51-6888

Erhebung und Verarbeitung persönlicher Daten

Beim Besuch unserer Homepage speichern die Webserver standardmäßig die IP-Adresse, die Ihnen von Ihrem Internet Service Provider zugewiesen wurde, die Website, von der aus Sie auf die Homepage der Stadt Bielefeld gewechselt sind, die Webseiten der Stadt Bielefeld, die Sie besuchen, sowie das Datum und die Dauer des Besuches. Personenbezogene Daten, die ausschließlich zur Bearbeitung Ihrer Bewerbung notwendig sind, werden nur dann gespeichert, wenn Sie diese im Rahmen Ihrer Bewerbung angeben. Ihre persönlichen Informationen und Daten werden mit größter Sorgfalt und Integrität erhoben, gespeichert und nur zweckbestimmt genutzt.

Es werden ausschließlich jene Daten erhoben, die im Zuge Ihrer Bewerbung bei der Stadt Bielefeld notwendig sind.

Innerhalb der Stadt Bielefeld erhalten nur Personen Zugang zu Ihren personenbezogenen Daten, die mit der Durchführung des Verfahrens betraut sind. Dies sind im Rahmen des Stellenbesetzungsverfahrens insbesondere: das jeweilige Fachamt.

Rechtsgrundlage für die Datenverarbeitung

Die Datenverarbeitung im Bewerbungsverfahren erfolgt auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 Buchst. b) DSGVO und Art. 88 DSGVO i. V. m. § 18 DSG NRW.

Für die darüber hinaus gehende Verarbeitung erfolgt die Einwilligung gem. Art. 6 Abs. 1 Buchst. a) i. V. m. Art. 7 DSGVO und ggfs. Art. 9 DSGVO.

Datensicherheit

Nach Eingabe und Übermittlung Ihrer Daten gelangen diese über eine verschlüsselte Verbindung auf einen Server der Stadt Bielefeld. Alle Daten werden auf Basis des SSL-Verfahrens verschlüsselt.

Dauer der Speicherung persönlicher Daten

Die von Ihnen zur Verfügung gestellten persönlichen Daten werden für die Dauer des Auswahlverfahrens sowie nach Abschluss des Auswahlverfahrens für 24 Monate auf den Servern der Stadt Bielefeld gespeichert.

Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung und Sperrung, Widerspruchsrecht

Sie sind nach der den Regelungen der Datenschutzgrundverordnung jederzeit berechtigt, gegenüber der Stadt Bielefeld um umfangreiche Auskunftserteilung zu den zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu ersuchen.

Außerdem können Sie jederzeit gegenüber der Stadt Bielefeld die Berichtigung, Löschung und Sperrung einzelner personenbezogener Daten verlangen.

Sie können darüber hinaus jederzeit ohne Angabe von Gründen von Ihrem Widerspruchsrecht Gebrauch machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänzlich widerrufen.

Wenn Sie der Auffassung sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten gegen die Datenschutzgrundverordnung verstößt oder Ihre datenschutzrechtrechtlichen Ansprüche in sonstiger Weise verletzt worden sind, haben Sie das Recht, sich bei der Aufsichtsbehörde zu beschweren.

Die für uns zuständige Datenschutzbehörde ist:

Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit (LDI NRW)
Postfach 20 04 44
40102 Düsseldorf
E-Mail poststelle@ldi.nrw.de
Telefon 0211 38424-0
Fax 0211 38424-10
Internet www.ldi.nrw.de

Mit der Verarbeitung und Übermittlung Ihrer Daten ausschließlich für den Bewerbungsprozess erklären Sie sich einverstanden. Sie versichern, dass Ihre Angaben der Wahrheit entsprechen.